SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projeto de Lei nº 565/2015.

Parecer nº: 28/2016 da Comissão de Educação, Cultura e

Desportos.

Autoria: Dep. Anísio Maia.

Relator(a): Dep. Jutay Meneses (substituído na relatoria pelo

Dep. Bosco Carneiro).

Ementa: MODIFICA A LEI Nº 9.040, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009, PARA

AUMENTAR O VALOR DAS MULTAS APLICADAS AOS PROPRIETÁRIOS DE BENS

HISTÓRICOS, ARTÍSTICOS E CULTURAIS POR INFRAÇÃO ADMINISTRATIVA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o parecer nº 28/2016 da Comissão de Educação, Cultura e

Desportos, referente à proposição em epígrafe, foi publicado no Diário do Poder

Legislativo nº 7.217, página 03, na data de 18 de agosto de 2016.

João Pessoa, 18 de agosto de 2016.

De acordo,